


Edição 1.945 | Ano 2024
27 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MTSVJPTR-UN96QGTY-821DW6OO-GUAFETYH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Prefeitura de Cruz das Almas - BA

Dispensa de Licitação nº 012/2024
Data/hora do envio: 27/03/2024 08:40:57

Protocolo PNCP: 14006977000120-1-000016/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/14006977000120/2024/16

Número/Ano:

012/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

204/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Aberto-Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

02/04/2024 09:59:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

05/04/2024 10:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 4.330,50

Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais agricolas(adubos, fertilizantes, insumos entre outros), afim de atender

as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente e da Secretaria Municipal de Espsorte, Cultura, Turismo e

Lazer, deste município

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

und

Valor Unitário Estimado:

R$ 285,40

Valor Total:

R$ 285,40

Objeto/Descrição:

Lote 1 - Adubos

Lote 2

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Não se aplica

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

und

Valor Unitário Estimado:

R$ 1.863,00

Valor Total:

R$ 1.863,00

Objeto/Descrição:

Lote 2 - Fertilizantes

Lote 3

Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Não se aplica

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

und

Valor Unitário Estimado:

R$ 1.491,70

Valor Total:

R$ 1.491,70

Objeto/Descrição:

Lote 3 - Formicida

Lote 4

Edição 1.945 | Ano 2024
27 de março de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 012/2024

Certificação Digital: MTSVJPTR-UN96QGTY-821DW6OO-GUAFETYH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Material ou Serviço:

Material

Critério de Julgamento:

Não se aplica

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

Und

Valor Unitário Estimado:

R$ 690,40

Valor Total:

R$ 690,40

Objeto/Descrição:

Lote 4 - Insumos

Edição 1.945 | Ano 2024
27 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: MTSVJPTR-UN96QGTY-821DW6OO-GUAFETYH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Prefeitura de Cruz das Almas - BA
Dispensa de Licitação nº 009-2/2024

Data/hora do envio: 27/03/2024 08:49:46

Protocolo PNCP: 14006977000120-1-000017/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/14006977000120/2024/17

Número/Ano:

009-2/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

293/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS ESPECIAIS
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

02/04/2024 08:59:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

05/04/2024 09:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 5.916,25

Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de frisadores (ferramenta feita de alumínio fundido, para fabricação de flores

artificiais em EVA e tecidos) utilizado por floristas para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Politicas Especiais

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

10,00
Unidade de Medida:

kit
Valor Unitário Estimado:

R$ 591,63
Valor Total:

R$ 5.916,25

Objeto/Descrição:

Frisadores (ferramenta feita de alumínio fundido, para fabricação de flores artificiais em EVA e tecidos, com 10 peças, sendo 1 botão

Tam. G; 1 rosa Tam. G; 1 Angélica; 1 botão Colombiano; 1 folha de manga; 1 rosa virada; 1 borboleta; 1 Hortência, 1 trevo e 1 sépala

Tam. P.

Edição 1.945 | Ano 2024
27 de março de 2024

Página 5

DISPENSADE LICITAÇÃONº 009-2/2024

Certificação Digital: MTSVJPTR-UN96QGTY-821DW6OO-GUAFETYH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Prefeitura de Cruz das Almas - BA

Dispensa de Licitação nº 012/2024
Data/hora do envio: 27/03/2024 08:58:59

Protocolo PNCP: 14006977000120-1-000018/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/14006977000120/2024/18

Número/Ano:

012/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

461/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, I

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

02/04/2024 10:59:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

05/04/2024 11:00:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 18.566,04

Objeto:

Contratação de empresa para Serviços de modernização, hospedagem e manutenção continua do Portal online da Prefeitura de

Municipal de Cruz das Almas -BA,

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Tipo de Benefício:

Não se aplica

Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO

Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00

Unidade de Medida:

und

Valor Unitário Estimado:

R$ 1.547,17

Valor Total:

R$ 18.566,04

Objeto/Descrição:

Hospedagem e manutenção do site oficial e e-mails Portal de Acesso a Informação

Edição 1.945 | Ano 2024
27 de março de 2024

Página 6

DISPENSADE LICITAÇÃONº 012/2024

Certificação Digital: MTSVJPTR-UN96QGTY-821DW6OO-GUAFETYH
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009-2/2024
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024


		2024-03-27T09:56:24-0300




